ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1410/UBND-NV

V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và phòng chống lụt bão,

bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu

Phong Điền, ngày 02   tháng 11  năm 2020

           Kính gửi:

                           - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

                 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                           -  Các trường học trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 1235/SNV-VTLT ngày 26/10/2020 của Sở Nội vụ

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và phòng

chống lụt bão, bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu. Để chuẩn bị và sẵn sàng ứng phó

với tình hình thời tiết thay đổi bất thường, tiềm ẩn nguy cơ cháy, nổ, bão lụt gây ra

đối với hồ sơ, tài liệu. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện một số công việc sau:

1. Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức

trong cơ quan thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng cháy chữa cháy, đặc

biệt là những cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp làm công việc liên quan đến

hồ sơ, tài liệu.

2. Thực hiện các biện pháp phòng chống cháy, nổ; phòng chống thiên tai;

phòng gian, bảo mật đối với kho lưu trữ và tài liệu lưu trữ; trang cấp các thiết bị,

phương tiện, duy trì các chế độ bảo quản phù hợp với từng loại tài liệu lưu trữ,

đảm bảo an toàn cao nhất đối với các hồ sơ, tài liệu đang bảo quản.

3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức

làm công tác văn thư, lưu trữ kiểm tra hệ thống kho, trang thiết bị bảo quản; đặc

biệt là đối với các cơ quan, đơn vị đang bố trí kho tạm cần tiến hành việc chống

thấm, dột, thông gió để tài liệu lưu trữ không bị ướt và ẩm mốc; kiểm tra tình hình

tài liệu trong kho để nắm được số lượng, chất lượng tài liệu.

4. Theo dõi, cập nhật diễn biến về tình hình thời tiết để chủ động bảo vệ,

đảm bảo an toàn tài liệu lưu trữ. Báo cáo kịp thời các trường hợp tài liệu bị hư

hỏng, mất mát do cháy nổ, mưa, lũ gây ra về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ

huyện) để có biện pháp xử lý, khắc phục.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ

đạo, đôn đốc kiểm tra để thực hiện tốt công tác bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q.CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái

		2020-11-02T10:35:05+0700